

Балансовые показатели АКБ "Кишлок курилиш банка" на 2023 года.

тыс.сум

Наименование активов	план на 2022г.	план на 2023г.
1	3	4
кассовая наличность	481 159 859	442 517 594
денежные средства в ЦБРУ	808 601 906	809 333 737
Средства в других банках (нетто):	383 274 116	599 487 524
Портфель ценных бумаг (нетто)	961 843 074	1 200 832 405
Кредиты (нетто)	19 241 233 760	22 668 254 098
Инвестиции в долговые ценные бумаги	50 323 775	15 323 775
Основные средства	351 958 612	379 736 778
Прочие активы, в том числе:	620 282 715	338 901 976
Всего Активов	22 898 677 817	26 454 387 887
До востребования	1 009 936 523	1 331 022 323
Сберегательные	628 144 856	1 251 093 698
Срочные	4 875 926 442	7 413 962 277
Депозиты других банков	2 176 271 149	1 746 917 900
Кредитные линии инобанков и МФИ	5 322 405 583	5 600 519 881
Прочие ссуды и займы	4 742 258 379	4 838 483 921
Прочие обязательства	1 182 491 806	701 794 130
Итого Обязательств	19 937 434 738	22 883 794 130
Уставный капитал	1 855 180 101	1 955 180 101
Добавленный капитал	941 882	941 882
Резервный капитал	380 498 990	595 774 033
Нераспределённая прибыль, всего	724 622 106	1 018 697 742
в том числе:		
- нераспределенная прибыль прошлых лет	296 190 248	406 728 774
- текущая прибыль	428 431 858	611 968 968
Итого капитал	2 961 243 079	3 570 593 758
Всего Пассивов	22 898 677 817	26 454 387 887
Процентные доходы	2 482 917 986	3 335 011 636
Процентные расходы	1 484 157 112	2 106 113 175
Чистый процентный доход	998 760 874	1 228 898 462
Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	299 829 738	370 000 000
Чистый доход после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	698 931 136	858 898 462
Беспроцентные доходы	681 741 988	867 324 674
- доходы от комиссионных	386 266 891	513 926 923
- от операций с иностр. Валютой	65 081 434	87 722 921
- доходы по сч. купли-продажи	17 187 061	0
- прибыль и дивид. от инвестиций	501 555	1 920 506
- прочие	212 705 047	263 754 325
Беспроцентные расходы	123 783 703	126 452 321
- комиссионные	82 224 499	79 941 510
- от операций с иностр. валютой	40 395 621	46 297 229
- расходы по сч. купли-продажи	0	0
- прочие	1 163 583	213 582
Чистый доход до операционных расходов	1 256 889 422	1 599 770 815
Операционные расходы	721 234 514	843 000 000
- Заработная плата и др. выплаты	488 533 119	535 985 920
- Прочие операционные расходы	232 701 395	307 014 080
Прибыль до уплаты налогов	535 654 907	756 770 815
Налоги от прибыли	107 223 049	144 801 847
Чистая прибыль (убытки)	428 431 858	611 968 968